โวกแมน กัททริมย์, "การฟ้องคดีอาญาในประเทศฝรั่งเศส," อัยการนิเทศ, เล่ม 32, ฉบับที่ 2, หน้า 165.

1. อัยการ (LE MINISTÈRE PUBLIC) มีกฎหมายจัดตั้งขึ้นอย่างเป็นทางการตั้งแต่วันที่ 23 มีนาคม ค.ศ. 1302 (พ.ศ. 1845)<sup>4,5</sup> ซึ่งตามความหมายในภาษาฝรั่งเศสหมายถึง เจ้าหน้าที่ซึ่งได้รับแต่งตั้งให้ประจำอยู่ตามศาล เพื่อเป็นผู้แทนของสังคม มีอำนาจและหน้าที่ดำเนินการในนามของสังคมให้มีการปฏิบัติตามกฎหมายที่เกี่ยวกับความสงบเรียบร้อยสาธารณะ เป็นผู้ฟ้องร้องดำเนินคดี และจัดให้มีการปฏิบัติตามคำพิพากษา